49 Âmirî, el-İ‘lâm bi-menâkıbi’l-İslam, 84.; Turhan, Âmirî ve felsefesi, 88-89.; Hasan Aydın, “Âmirî’nin Düşünce Sisteminde Felsefe
ve Felsefî İlimlerin Meşruluğu Sorunu,” Ekev Akademi Dergisi 11/33, (2007): 58-59.

50 Ali Arslan, “Bir Filozofun Gözünden Hadis İlmi ve Hadis Âlimleri: Âmirî (Ö. 381/992) Örneği,” Pamukkale Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi Dergisi 7/1, (2020): 372-380.; Ali Arslan, “Âmirî (Ö. 381/992) ve Hârizmî’nin (Ö. 387/997) İlimler Tasnifinde Hadis
İlminin Yeri,” Diyanet İlmi Dergi 56/2, (Haziran 2020): 111-132.

51 Arslan, “Bir Filozofun Gözünden Hadis İlmi ve Hadis Âlimleri: Âmirî (Ö. 381/992) Örneği,” 372-389.
52 Âmirî, el-İ‘lâm bi-menâkıbi’l-İslam, 107-108.
53 Âmirî, Kitâbu’l-emed alel’-ebed, çev. Yakup Kara. (İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yay., 2013), 12.

Fu-
kahâ dinin fürûâta ilişkin meseleleri sârih akıl/re’y ve kıyasla külli kaideler koyarak toplumsal, dinsel
ve bireysel yaşamı düzenleştirir.59

Mevcut eserlerinde Sünnî akîdeyi savunan Âmirî irâde konusunu işlerken Ebû Hanîfe’den (150/767)
“bilginlerin süsü ve şerefi” anlamına gelen “zeynü’l-ulemâ” diye övgüyle söz etmiştir.60 Ebû Hanîfe’nin de
re’yin en büyük savunucusu olduğu bilinmektedir. Bundan dolayı Âmirî re’y taraftarı olduğu için zamanın-
daki Hanbelîler ve İmâmiye tarafından eleştirilmiştir.61